B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994

Lagoa Seca,PB – 04 de Outubro de 2017         EDIÇÃ O EXTRAORDINÁRIA

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2017

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente
de Licitação, sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 -
Centro - Lagoa Seca - PB, às 10:00 horas do dia 25 de Outubro
de 2017, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
CONCLUSÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM
VESTIÁRIO, NO MUNICIPIO DE LAGOA SECA .
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações:
no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3366-1991. E-mail:
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 03 de Outubro de 2017.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS (TIPO: CARRO-
PIPA) COM MOTORISTA, PARA O ABASTECIMENTO D' ÁGUA
ATENDENDO DE FORMA EMERGENCIAL AS NECESSIDADES
DESTA EDILIDADE E DA POPULAÇÃO DA ZONA URBANA E
RURAL ATINGIDA PELA ESTIAGEM NO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA - PB.. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DP00045/2017. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2017: RECURSOS
PRÓPRIOS (RECURSOS ORDINÁRIOS). 01.005 - SECRETARIA DE
INFRA-ESTRUTURA. 15.605.0042.2023 - SERVIÇOS DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM CARROS-PIPAS. ELEMENTO
DE DESPESA: 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA FÍSICA.. VIGÊNCIA: 3 (três) meses. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00235/2018 - 02.10.17 - EVALDO BRANDÃO BARBOSA - R$
36.000,00; CT Nº 00236/2017 - 02.10.17 - JOSÉ DA COSTA - R$
36.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00045/2017

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DP00045/2017, que objetiva:
LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS (TIPO: CARRO-PIPA) COM
MOTORISTA, PARA O ABASTECIMENTO D' ÁGUA ATENDENDO
DE FORMA EMERGENCIAL AS NECESSIDADES DESTA
EDILIDADE E DA POPULAÇÃO DA ZONA URBANA E RURAL
ATINGIDA PELA ESTIAGEM NO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA -
PB.; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: EVALDO BRANDÃO BARBOSA - R$ 36.000,00; JOSÉ DA
COSTA - R$ 36.000,00.

Lagoa Seca - PB, 02 de Outubro de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

LICITAÇÕES & EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 04040404     de de de de Ou tub roOu tub roOu tub roOu tub ro     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

PODER LEGISLATIVO

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 04040404     de de de de Ou tub roOu tub roOu tub roOu tub ro     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ATOS DO GOVERNO

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 04040404     de de de de Ou tub roOu tub roOu tub roOu tub ro     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 04040404     de de de de Ou tub roOu tub roOu tub roOu tub ro     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

5

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 04040404     de de de de Ou tub roOu tub roOu tub roOu tub ro     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

6

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 04040404     de de de de Ou tub roOu tub roOu tub roOu tub ro     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

7